
 1 

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele:  S-6258/OŽP/2018/1 

 

Dodatek č. 1   
k veřejnoprávní  smlouvě o poskytnutí dotace podle Programu 

2018 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na 
Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu v  rámci 

Tematického zadání Osvětová činnost  
uzavřené dne 22. 8. 2018  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 
Středočeský kraj 

se sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5, 

zastoupený Ing. Milošem Peterou, náměstkem hejtmanky pro oblast životního prostředí a zemědělství 

IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

č. ú.: 4440009090/6000 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 

se sídlem Rýdlova 271/14, 251 01 Říčany 

zastoupená Mgr. Jakubem Halašem, ředitelem 

IČ:  43752110 

Zřizovatel: Město Říčany IČ: 00240702 

bankovní spojení: ČNB, č. ú. zřizovatele: 94-6122201/0710 

 (dále jen „Příjemce“) 

 

 

uzavíraj í  tento  Dodatek č . 1  k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí  dotace podle 

Programu 2018 pro poskytování dotací  z rozpočtu Středočeského kraje  na 

Environmentální  vzdělávání,  výchovu a osvětu v  rámci Tematického zadání 

Osvětová činnost  

uzavřené dne 22. 8. 2018: 
 

1. Obě smluvní strany se dohodly na Dodatku č. 1, kterým se mění smlouva č. S-6258/OŽP/2018 

v Čl. 2 smlouvy se odstavec 1. mění následovně: 



 2 

Předmětem smlouvy je poskytnutí investiční a neinvestiční dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu 

Středočeského kraje podle Programu 2018 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na 

Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu (dále jen „Program 2018“) v rámci Tematického zadání 

Osvětová činnost na zajištění realizace Akce/Projektu 

Osvětová akce pro veřejnost Muzea Říčany (dále jen „Akce/Projekt“). 

 

2. V Čl. 2 smlouvy se odstavec 4. mění následovně: 

Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského 

kraje v maximální výši 166 190,- Kč, maximálně však ve výši 57 % celkových skutečných 

uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu.  

Finanční prostředky z rozpočtu Poskytovatele budou výhradně použity na investiční uznatelné finanční 

náklady do maximální výše 79 102,- Kč a neinvestiční uznatelné finanční náklady do maximální výše 

87 088,- Kč. 

3. V Čl. 3 smlouvy se odstavec 3., písm. d) mění následovně: 

Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a oddělené sledování přijatých a použitých peněžních 

prostředků dotace.        

Rozpočtové organizace uvedou přidělený účelový znak 0, a to 

 v příjmu budou obdržené investiční finanční prostředky účtovány na položku 4222 a 

neinvestiční finanční prostředky účtovány na položku 4122 s uvedením účelového znaku 0, 

 ve výdeji bude dotace účtována na příslušné investiční/neinvestiční položce podle rozpočtové 

skladby (druhu výdaje), doplněna o paragraf funkčního třídění 3792 vč. názvu Ekologická 

výchova a osvěta a označena příslušným účelovým znakem. 

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně 

výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí 

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti 

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.  

V případě, že je dotace poskytnuta Příjemci, který nevede účetnictví nebo daňovou evidenci, toto 

ustanovení o vedení odděleného účetnictví neplatí. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

5. Se změnou neinvestiční dotace Akce/Projektu a s uzavřením Dodatku č. 1 vyslovila souhlas Rada 

Středočeského kraje usnesením č. 006-15/2019/RK  ze dne 25. 4. 2019 a v případě tohoto právního 

jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb. nezbytné 

k jeho platnosti. 

6. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva 

stejnopisy si ponechá Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce.    



 3 

7. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

         V Říčanech dne 13. 5. 2019            V Praze dne 27. 5. 2019 
Příjemce 

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 

Poskytovatel 

Středočeský kraj 

 

 

……………………………………… 
 

Mgr. Jakub Halaš,  
ředitel 

 
 
 

…………………………………………… 
 

Ing. Miloš Petera , 
náměstek hejtmanky pro oblast životního prostředí a zemědělství 

…………………. 
razítko 

…………………. 
razítko 

 


